10

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №18
заседания Думы города Нижневартовска
25 мая 2018 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Воробьев Анатолий Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Сатинов А.В.
Приглашенные:
Тихонов В.В.
глава города Нижневартовска;
	Суханова С.П.
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска;

	Яровой Н.А.
	председатель Общественной палаты города Нижневартовска;

	Киселева Т.Н.

	заместитель прокурора города Нижневартовска;

	Кощенко Д.А.
	заместитель главы города Нижневартовска;

	Коротаев М.А.
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

	Князев Е.П.
	директор департамента по социальной политике     администрации города;

	Морозова Н.В.
	управляющий делами администрации города Нижневартовска;

	Ракитский А.А.
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города;

	Трофимец Е.Е.
	начальник экспертно-правового отдела Думы города;

	Швец Е.Н.
	директор департамента экономики администрации города.

Клец М.В.
1) сообщил о поступивших доверенностях: депутат Сатинов Алексей Владимирович передает свое право на голосование депутату Ларикову Павлу Анатольевичу;
2) сообщил, что в связи с отзывом протеста прокурора города Нижневартовска, данный вопрос исключен из проекта повестки дня.
1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня восемнадцатого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
	1.
	О проекте повестки дня восемнадцатого заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	4.
	Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2017 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	5.
	О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2030 года.

Докладчики: Швец Елена Николаевна, директор департамента экономики администрации города.

	6.
	О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска.». (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.

	8.
	О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	9.
	О Положении об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	10.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2016 №1050 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	11.
	О Положении об Экспертном совете при Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	12.
	О награждении знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском».
Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)
«За» - единогласно
повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска:

1) Вустяк Любовь Владимировну, заместителя главного врача по хозяйственным вопросам административно-хозяйственного отдела бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;

2) Гумерова Адгама Ханифовича, биолога клинико-диагностической лаборатории бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;

3) Михееву Гульчачак Фаниловну, заведующую отделением психотерапии и неврозов, врача-психотерапевта бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;
4) Закриева Шамхана Турпал-Алиевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Югра-Строй».
Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска:

1) Асадуллина Петра Маратовича, медицинского брата по массажу отделения психотерапии и неврозов бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница»;
2) Воронина Вадима Геннадьевича, механика-дизелиста 1 категории общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;

3) Зубакину Татьяну Михайловну, заместителя генерального директора по ЖКХ и энергетике общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;

4) Рыжикова Сергея Викторовича, главного механика общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;
5) Муртазина Айрата Ахьяновича, электрогазосварщика 6 разряда общества с ограниченной ответственностью «НТГМ»;

6) Демченко Аллу Александровну, ведущего специалиста архивного отдела администрации города Нижневартовска;

7) Изман Ульяну Николаевну, специалиста-эксперта архивного отдела администрации города Нижневартовска;

8) Чекалову Елену Александровну, ведущего специалиста архивного отдела администрации города Нижневартовска;
9) Шемякова Виталия Викторовича, артиста драмы высшей категории муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Городской драматический театр».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

4.СЛУШАЛИ Об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2017 год.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении бюджета города Нижневартовска за 2017 год. Решение прилагается.
Выступили: Крепких В.В., Кощенко Д.А., Тихонов В.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - 23 (+1доверенность)

«Против»-нет

«Воздержался»- 1(Крепких В.В.)

решение принято

5.СЛУШАЛИ О Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2030 года.

Докладчик: Швец Елена Николаевна, директор департамента экономики администрации города;

Выступили: Крепких В.В., Зяблицкая Н.В.
РЕШИЛИ: Утвердить Стратегию социально-экономического развития города Нижневартовска до 2030 года. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

6.СЛУШАЛИ: О разрешении дополнительного использования администрацией города Нижневартовска собственных финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
РЕШИЛИ: Разрешить администрации города Нижневартовска дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления переданных отдельных государственных полномочий в сфере организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска.» (с изменениями).

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска.» (с изменениями). Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

8. СЛУШАЛИ: О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска.

Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
РЕШИЛИ: Утвердить Правила благоустройства территории города Нижневартовска. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

9. СЛУШАЛИ: О Положении об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2016 №1050 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.06.2016 №1050 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, внесенных в Думу города Нижневартовска» (с изменениями). Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

11. СЛУШАЛИ: О Положении об Экспертном совете при Думе города Нижневартовска.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение об Экспертном совете при Думе города Нижневартовска. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24 (+1доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

16. СЛУШАЛИ: О награждении знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском».
Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
Выступил Крепких В.В.
Клец М.В. сообщил, что для проведения тайного голосования необходимо избрать счетную комиссию из 3-х человек, предложил включить в состав счетной комиссии депутата Дольникова Леонида Александровича.
Дольников Л.А. предложил включить в состав счетной комиссии депутатов Думы города: Гасымова Галину Александровну и Крепких Владимира Владимировича.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:
1) Дольников Леонид Александрович;

2) Гасымова Галина Александровна;

3) Крепких Владимир Владимирович.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24

«За» - единогласно                        решение принято

Клец М.В. Предложил назначить секретарем счетной комиссии без права решающего голоса Трофимову Марину Викторовну, начальника организационного отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Назначить секретарем счетной комиссии без права решающего голоса Трофимову Марину Викторовну, начальника организационного отдела Думы города.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 24

«За» - единогласно

решение принято

Клец М.В. Предложил счетной комиссии подняться в кабинет №404 и приступить к своим обязанностям. Объявил перерыв 15 минут.
После перерыва

Клец М.В. Сообщил, что на заседании присутствует 24 депутата. Предложил продолжить работу.
Дольников Л.А. Сообщил:

1. В соответствии с протоколом счетной комиссии №1 от 25.05.2018 председателем счетной комиссии избран Дольников Леонид Александрович, депутат по одномандатному избирательному округу№25. Протокол прилагается.
2. Озвучил протокол счетной комиссии №2 от 25.05.2018:

В бюллетени тайного голосования по кандидатурам на награждение знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском» включен: Землянкин Сергей Фёдорович.
Выдано бюллетеней для голосования- 24;

При вскрытии урны оказалось-24;

Недействительных  бюллетеней-0.
При подсчете голоса распределились следующим образом:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	1
	Землянкин Сергей Фёдорович
	24
	0
	0

Клец М.В. Сообщил, что на основании протокола счетной комиссии №2 от 25.05.2018 принято решение наградить знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском»: Землянкина Сергея Фёдоровича, заместителя председателя Думы города Нижневартовска.
Выступил Крепких В.В. (текст прилагается).
Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
[image: image1.emf]
PAGE